MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL PREG/UFPI N° 28, DE 10 DE JUNHO DE 2021
RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PARA AS COTAS DE CANDIDATOS (AS) AUTODECLARADOS(AS)

PRETO, PARDO OU INDÍGENA

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, no uso de suas
atribuições, considerando o Edital PREG/UFPI n° 15, de 05 de maio de 2021, que trata das chamadas da
lista de espera SISU 2021.1 torna público o resultado do recurso interposto para ingresso dos candidatos
que concorreram às vagas nas cotas destinadas às pessoas autodeclaradas pretas, pardas ou indígenas.

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA (TERESINA)

ORDEM   NOME CURSO RESULTADO

1 ***.125.353-** AIARA FERNANDA DE SOUSA PINTO LICENCIATURA EM QUÍMICA
(MATUTINO E VESPERTINO)

INDEFERIDO

2 ***.016.273-** BRENDA DE MIRANDA MACEDO
SILVA

BACHARELADO EM CIÊNCIAS
ECONÔMICAS (VESPERTINO E

NOTURNO)

INDEFERIDO

3 ***.146.313-** CARLOS HENRIQUE DA COSTA
CARDOSO

LICENCIATURA EM HISTÓRIA
(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

4 ***.988.153-** DANIELE PRISCILA DA SILVA CASTRO BACHARELADO EM CIÊNCIAS
SOCIAIS (MATUTINO E

VESPERTINO)

DEFERIDO

5 ***.685.313-** DENILSON DO VALE OLIVEIRA BACHARELADO EM CIÊNCIAS
ECONÔMICAS (VESPERTINO E

NOTURNO)

INDEFERIDO

6 ***.025.493-** DHIEGO SANTOS BRITO BACHARELADO EM
ENFERMAGEM (MATUTINO E

VESPERTINO)

DEFERIDO

7 ***.590.733-** EMERSON BRENDO MONTEIRO DE
ABREU

LICENCIATURA EM QUÍMICA
(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

8 ***.936.733-** FRANCISCO JEFERSON DE OLIVEIRA BACHARELADO EM
ENGENHARIA CIVIL

(MATUTINO E VESPERTINO)

INDEFERIDO

9 ***.870.833-** GIRLANE DE CASTRO BEZERRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA (NOTURNO)

INDEFERIDO

10 ***.803.423-** HESLEN BARROS CARDOSO BACHARELADO EM
ENGENHARIA CIVIL

(MATUTINO E VESPERTINO)

INDEFERIDO

11 ***.334.403-** JACIARA DE OLIVEIRA BORGES LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA (NOTURNO)

DEFERIDO

12 ***.609.523-** LAYNE MARIA LEMOS CABRAL BACHARELADO EM
ARQUITETURA E URBANISMO
(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

13 ***.238.773-** LAYSA VITORIA ARAUJO SILVA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA (MATUTINO)

DEFERIDO

14 ***.624.443-** LUCAS LIMA DE SOUSA BACHARELADO EM
ENGENHARIA DE MATERIAIS
(MATUTINO, VESPERTINO E

NOTURNO)

DEFERIDO

15 ***.703.113-** MAIZA NUNES LUSTOSA DO
NASCIMENTO

BACHARELADO EM DESIGN
DA MODA E ESTILISMO

(NOTURNO)

INDEFERIDO

16 ***.517.893-** MARIA DE FATIMA OLANDA DA SILVA LICENCIATURA EM QUÍMICA
(MATUTINO E VESPERTINO)

INDEFERIDO

17 ***.138.573-** RAVENA FREIRE DE SOUSA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA (VESPERTINO)

DEFERIDO

18 ***.418.453-** SAMANTHA CARVALHO BRAGA BACHARELADO EM DESIGN
DA MODA E ESTILISMO

(NOTURNO)

DEFERIDO

19 ***.872.313-** SIMONY ALVES NUNES BACHARELADO EM SERVIÇO
SOCIAL (MATUTINO E

VESPERTINO)

DEFERIDO

20 ***.967.623-** THAIS LETICIA BORGES DE SOUSA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA (MATUTINO)

DEFERIDO

21 ***.101.563-** YURI GOMES DOS SANTOS LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
DA NATUREZA (NOTURNO)

DEFERIDO

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS (PICOS)

ORDEM   NOME CURSO RESULTADO

1 ***.124.313-** RAIANE MARIA DA SILVA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS (NOTURNO)

DEFERIDO

      CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS (BOM JESUS)
ORDEM   NOME CURSO RESULTADO

1 ***.132.533-** ANDREY GOMES ALMEIDA BACHARELADO EM MEDICINA
VETERINÁRIA (MATUTINO E

VESPERTINO)

INDEFERIDO

2 ***.127.813-** GABRIEL DE ALENCAR BRITO BACHARELADO EM
ENGENHARIA AGRONÔMICA
(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

3 ***.058.535-** INGRID MACIEL DA CAMARA PEREIRA BACHARELADO EM
ENGENHARIA AGRONÔMICA
(MATUTINO E VESPERTINO)

INDEFERIDO

4 ***.345.213-** LUCAS MATHEUS AVELINO DUARTE
LIRA

BACHARELADO EM MEDICINA
VETERINÁRIA (MATUTINO E

VESPERTINO)

DEFERIDO

5 ***.824.963-** LUIZ CARLOS FONTENELE LOPES BACHARELADO EM MEDICINA
VETERINÁRIA (MATUTINO E

VESPERTINO)

DEFERIDO

Teresina (PI), 10 de junho de 2021

Ana Beatriz Sousa Gomes
Pró-Reitora de Ensino de Graduação - PREG